
Dodatok č.1 k zmluve o dielo zo dňa 19.08.2022 
uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení 

neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami: 
 
 

I. ZMLUVNÉ STRANY 
 
Objednávateľ: 
Názov:    Obec Župčany 
Sídlo:    Župčany 95, 080 01 Župčany (p. Prešov) 
Štatutárny zástupca:   PhDr. František Novotný 
IČO:     00328073 
DIČ:     2020548255 
IČ DPH:    - 
E-mail:    obeczupcany@gmail.com 
Bankové spojenie:   Prima Banka 8808 8571 005/ 5600 
IBAN:    SK73 5600 0000 0088 0857 1005 
 
Zhotoviteľ: 
Názov:    IQ Reality, s.r.o. 
Sídlo:     Pod Švabľovkou 23, 083 01 Sabinov 
Štatutárny zástupca:  Ing. Ľubomír Lánik, RSc. MBA 
IČO:     51 040 859 
DIČ:     2120570727 
IČ DPH:    SK2120570727 
Tel.:     +421 918 038 126 
E-mail:    iqbuild.reality@gmail.com 
www:     www.iqreal.sk 
Bankové spojenie:   SK39 7500 0000 0040 2490 9778 
IBAN:    CEKOSKBX 
 
 
Týmto dodatkom sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo zo dňa 19.08.2022 k realizácii diela 
s názvom „Župčany, rekonštrukcia miestnych komunikácií – chodník vetva 2“ v prípade v 
článku IV. CENA a to nasledovne: 
 
 

IV. CENA 
 
Pôvodný text: 
(1) Cena predmetu zmluvy je na základe predloženej cenovej ponuky vo verejnom 
obstarávaní - rozpočtu na vykonanie prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy 
o dielo a predstavuje čiastku: 
 
Cena diela bez DPH:      86 830,56  EUR  
DPH 20%:      17 366,11  EUR 
Cena diela s DPH:      104 196,67  EUR 
(Jednostoštyritisícjednostodeväťdesiatšesť 67/100 EUR) 
 
 



Sa mení a nahrádza nasledovne: 
(1) Cena predmetu zmluvy je na základe predloženej cenovej ponuky vo verejnom 
obstarávaní - rozpočtu na vykonanie prác a na základe Rozpočtu stavby k dodatku č. 1 
k Zmluve o dielo z 19.8.2022,  ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku, predstavuje 
čiastku: 

Cena diela bez DPH:      90 952,60  EUR  
DPH 20%:      18 190,52  EUR 
Cena diela s DPH:      109 143,12  EUR 
(Jednostodeväťtisícjednostoštyridsaťtri 12/100 EUR) 

 
K tejto zmene došlo v dôsledku zistenia dodatočných nákladov, ktoré projektová dokumentácia 
nemohla zohľadniť pri zostavovaní množstva materiálov a prác z objektívnych dôvodov. Tieto 
zmeny sú zaznamenané a podložené záznamami v stavebnom denníku a boli odsúhlasené 
objednávateľom a stavebným dozorom objednávateľa. Navýšenie ceny je v súlade so Zmluvou 
o dielo v zmysle článku IV. Bod (4). 
 

X. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
(1) Tento dodatok k zmluve je platný jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinný 

nasledujúci deň po zverejnení na webovom sídle verejného obstarávateľa. 
(2)  Ak sa vyskytnú otázky neriešené touto zmluvou, použijú sa primerane ustanovenia 

Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov. 
(3) Tento dodatok k zmluve je vypracovaný v troch exemplároch, z ktorých dva sú pre 

objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa. 
 
Príloha č.1 Rozpočet stavby k dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z 19.8.2022 
 
V Župčanoch, dňa:     V Sabinove , dňa: 
 
 
 
 
 
 
___________________________________  ________________________________ 
PhDr. František Novotný     Ing. Ľubomír Lánik, RSc., MBA 
Starosta obce       konateľ IQ Reality, s.r.o 


